
  

 
 
 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka 
Strakonice 

Sídlo: Palackého náměstí 1090, 386 01, Strakonice 

Zastoupený: Ing. Richardem Valným, vedoucím Pobočky Strakonice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesty Bělčice – Záhrobí 

Sp. značka / č.j.: SP4011/2023-505206 / SPU 194451/2023 

UID dokumentu: spudms00000013627143 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 15.5.2023 pod č. j. SPU 194443/2023 rozhodl Ing. Richard Valný, 
vedoucí Pobočky Strakonice, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní 
pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočky Strakonice, v rámci 
veřejné zakázky s názvem „Polní cesty Bělčice – Záhrobí“ na základě provedeného 
hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 
Vybraný dodavatel: 
 

Obchodní firma / název: EUROVIA Silba a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 64830551 

 
 

1) Odůvodnění výběru:  
Komise hodnotila nabídky a posuzovala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou na svém 
druhém jednání. Nabídka vybraného uchazeče byla na základě provedeného hodnocení a 
posouzení označena jako ekonomicky nejvýhodnější a současně splňuje kritéria pro zadání 
této veřejné zakázky. Nabídka byla posuzována z hlediska zákonných požadavků a 
požadavků zadavatele, které byly uvedeny v zadávací dokumentaci. Komise navrhla 
zadavateli vydat rozhodnutí o výběru zadavatele ve prospěch firmy, která podala nabídku č.2. 
 
 
 



  

 
 
 

2 
 

 
2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
Dodavatel předložil čestné prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 
 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 
 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona  
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) zákona), 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, a to i nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani  
(§ 74 odst.1 písm. b) 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona), 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
(§ 74 odst. 1 písm. d) zákona), 

 není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). 

 
b)  profesní způsobilosti:  
- dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku 
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování a Výkon zeměměřičských činností 
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  
o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní                                     
stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a úředním oprávněním pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností, uděleným dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 
a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 
Sb., 
  
c) technické kvalifikace: byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamu vyplývá, že realizoval 
min. 2 obdobné stavební práce (stavebních zakázek) charakteru stavby komunikací v rozsahu 
každé z nich ve výši min. 7 mil. Kč včetně DPH: 
 

- Realizace PSZ v k.ú. Meziříčí u Malont; cena 7 921 478,- Kč vč. DPH. Objednatel ČR 
– Státní pozemkový úřad, Pobočka Český Krumlov 

- Oprava LC Těňská; cena 10 722 731,- Kč vč. DPH. Objednatel Vojenské lesy a statky 
ČR, s.p., divize Hořovice 

 



  

 
 
 

3 
 

Poučení 
Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 
dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 
zákona musí probíhat elektronicky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
S pozdravem 
 
Ve Strakonicích dne 15.5.2023 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Richard Valný 
vedoucí Pobočky Strakonice 
 
 
 
Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 
 


		2023-05-15T13:39:06+0200
	Ing. Richard Valný




